



## Itens Adjudicados para o Fornecedor

TOMADA DE PREÇO nº 1

PROCESSO: 8 / 2017

Data 21/02/17

Hora 0900

:

UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar referente ao 1º semestre de 2017

**Fornecedor -> WALTER BERTOLUCI - EPP**

Item	Saldo	Unidade	Descrição do item	Valor Unit.	Valor total
2	200	KG	ABOBRINHA	1,9900	398,00
4	130	KG	A CHOCOLATADO EM PÓ	6,9400	902,20
11	30	KG	AMIDO DE MILHO ,	4,7900	143,70
13	30	KG	ARROZ INTEGRAL TIPO 1	3,5900	107,70
16	600	KG	BATA TA INGLESA	1,9900	1.194,00
19	50	KG	BERINJELA	1,7900	89,50
22	100	KG	BISCOITO DOCE TIPO PÃO DE MEL	9,4800	948,00
25	50	KG	BISCOITO DOCE TIPO WAFER	9,8900	494,50
35	300	KG	CENOURA	1,9400	582,00
40	30	KG	CHOCOLATE GRANULADO	9,8900	296,70
46	100	UN	CREME DE LEITE 300 G	2,5800	258,00
47	200	UN	ERVILHA EM CONSERVA 300 G	1,3900	278,00
56	40	UN	FERMENTO EM PÓ QUIMICO 250 GR	3,3100	132,40
58	200	KG	FLOCOS DE MILHO	12,9900	2.598,00
61	100	KG	GOIABADA VERMELHA	1,9900	199,00
65	500	KG	LEITE EM PÓ INTEGRAL	19,5400	9.770,00
67	50	KG	LIMÃO TAITI	2,7900	139,50
71	200	KG	MACARRÃO TIPO AVE MARIA	2,8800	576,00
72	200	KG	MACARRÃO PARA FUSO	2,8800	576,00
76	200	KG	MANGA - TOMMY	2,9900	598,00
77	200	UN	MARGARINA VEGETAL COM SAL	2,6900	538,00
78	60	KG	MASSA PARA LASANHA TRADICIONAL	8,3400	500,40
79	250	KG	MELÃO	2,9900	747,50
80	800	KG	MELANCIA	1,6000	1.280,00
81	50	KG	MILHO P/ PIPOCA 500 G	4,6800	234,00
82	200	UN	MILHO VERDE EM CONSERVA	1,5400	308,00
83	200	UN	MISTURA P/ BOLO	2,6900	538,00
84	30	UN	MOSTARDA GALÃO 3,0 KG	7,4900	224,70
87	20	UN	OREGANO 100 GR	4,1900	83,80
88	200	DZ	OVOS TIPO GRANDE	3,6900	738,00
94	100	KG	PIMENTÃO VERDE	2,2900	229,00
100	150	KG	PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA	12,8900	1.933,50
101	400	KG	REPOLHO VERDE	1,8900	756,00
105	180	KG	TANGERINA TIPO POCAN	3,4900	628,20
107	500	KG	TOMATE TIPO SALADA	2,2500	1.125,00



# Município de Paulistânia

Avenida Francisco Idalgo, 60 - Núcleo Habitacional Manoel Francisco Casaca - Paulistânia - SP Cep 17.150-000  
CNPJ 01.614.826/0001-03

GD10500804

Pag: 2/10

## Itens Adjudicados para o Fornecedor

TOMADA DE PREÇO nº 1

PROCESSO: 8 / 2017

Data 21/02/17

Hora 0900

:

UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar referente ao 1º semestre de 2017

### Fornecedor -> WALTER BERTOLUCI - EPP

Item	Saldo	Unidade	Descrição do item	Valor Unit.	Valor total
109	80	KG	VAGEM	6,9900	559,20
110	120	UN	VINAGRE DE MAÇÃ	2,1900	262,80
<b>Valor total do Fornecedor ==&gt;</b>					<b>30.967,30</b>



# Município de Paulistânia

Avenida Francisco Idalgo, 60 - Núcleo Habitacional Manoel Francisco Casaca - Paulistânia - SP Cep 17.150-000  
CNPJ 01.614.826/0001-03

GD10500804

Pag: 3/10

## Itens Adjudicados para o Fornecedor

TOMADA DE PREÇO nº 1

PROCESSO: 8 / 2017

Data 21/02/17

Hora 0900

:

UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar referente ao 1º semestre de 2017

### Fornecedor -> CASA DE CARNES SÃO PAULO - PIRATININGA LTDA ME

Item	Saldo	Unidade	Descrição do item	Valor Unit.	Valor total
28	600	KG	CARNE DE PRIMEIRA PARA BIFE - COXÃO MOLE	15,2900	9.174,00
29	500	KG	CARNE BOVINA EM CUBOS REFRIGERADAS - ACÉM	10,8400	5.420,00
30	600	KG	CARNE BOVINA EM ISCAS REFRIGERADAS - ACÉM	10,8400	6.504,00
31	800	KG	CARNE BOVINA MOIDA - MÚSCULO	10,8400	8.672,00
32	800	KG	CARNE SUINA EM CUBOS REFRIGERADA - TIPO PERNIL	8,8900	7.112,00
91	600	KG	PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE	7,6800	4.608,00
104	150	KG	SALSICHA HOT DOG	4,4500	667,50
<b>Valor total do Fornecedor ==&gt;</b>					<b>42.157,50</b>



# Município de Paulistânia

Avenida Francisco Idalgo, 60 - Núcleo Habitacional Manoel Francisco Casaca - Paulistânia - SP Cep 17.150-000  
CNPJ 01.614.826/0001-03

GD10500804

Pag: 4/10

## Itens Adjudicados para o Fornecedor

TOMADA DE PREÇO nº 1

PROCESSO: 8 / 2017

Data 21/02/17

Hora 0900

:

UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar referente ao 1º semestre de 2017

### Fornecedor -> BELARIS ALIMENTOS LTDA EPP

Item	Saldo	Unidade	Descrição do item	Valor Unit.	Valor total
10	400	KG	ALMONDEGAS	13,9900	5.596,00
44	800	KG	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	4,7600	3.808,00
68	200	KG	LINGUIÇA CALABRESA REFRIGERADA	8,6000	1.720,00
69	400	KG	LINGUIÇA TOSCANA SEM PIMENTA REFRIGERADA	8,6800	3.472,00
85	150	KG	MUSSARELA	15,9900	2.398,50
<b>Valor total do Fornecedor ==&gt;</b>					<b>16.994,50</b>



## Itens Adjudicados para o Fornecedor

TOMADA DE PREÇO nº 1

PROCESSO: 8 / 2017

Data 21/02/17

Hora 0900

:

UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar referente ao 1º semestre de 2017

**Fornecedor -> IVANDRO ANTONIO PEDRO**

Item	Saldo	Unidade	Descrição do item	Valor Unit.	Valor total
42	20	KG	COCO RALADO	13,9000	278,00
55	10	UN	FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO 500 GR	4,9800	49,80
90	2500	KG	PÃO FRANCES	8,9500	22.375,00
<b>Valor total do Fornecedor ==&gt;</b>					<b>22.702,80</b>



## Itens Adjudicados para o Fornecedor

TOMADA DE PREÇO nº 1

PROCESSO: 8 / 2017

Data 21/02/17

Hora 0900

:

UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar referente ao 1º semestre de 2017

**Fornecedor -> JESUS GARCIA EPP**

Item	Saldo	Unidade	Descrição do item	Valor Unit.	Valor total
1	200	KG	ABACAXI PEROLA	4,4700	894,00
3	300	KG	ACELGA	2,7700	831,00
6	700	KG	AÇUCAR CRISTAL 5 KG	2,3400	1.638,00
8	300	KG	ALHO BRANCO	16,9700	5.091,00
9	200	KG	ALMEIRÃO	5,9700	1.194,00
12	3500	KG	ARROZ TIPO 1	2,4700	8.645,00
17	30	KG	BATATA PALHA	14,4700	434,10
18	500	LTR	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA C/ POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO	2,7700	1.385,00
27	100	KG	CAFÉ TORRADO E MOÍDO DE 1ª QUALIDADE	8,4700	847,00
34	300	KG	CEBOLA	1,9700	591,00
45	500	KG	COXINHA DA ASA DE FRANGO	7,4700	3.735,00
51	200	KG	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	1,9700	394,00
53	1500	KG	FEIJÃO CARIOQUINHA ESPECIAL TIPO 1	3,4700	5.205,00
62	30	KG	LARANJA LIMA	3,4700	104,10
63	800	KG	LARANJA PÊRA DE PRIMEIRA	1,9700	1.576,00
66	600	LTR	LEITE INTEGRAL UHT	2,6700	1.602,00
70	400	KG	MAÇA FUJI	4,4700	1.788,00
74	200	KG	MAMÃO FORMOSA	2,8700	574,00
75	200	KG	MANDIOCA SEM CA SCA E EMBALADA	4,4700	894,00
89	100	UN	PAO DE FORMA FATIADO	4,4700	447,00
92	200	KG	PEPINO COMUM	1,9700	394,00
93	100	KG	PERA	7,9700	797,00
99	20	KG	PO PARA PREPARO DE BEBIDAS SABOR MORANGO	10,4700	209,40
106	50	KG	TOMATE CEREJA	4,4700	223,50
108	20	KG	TRIGO P/ KIBE 500G	5,1400	102,80

**Valor total do Fornecedor ==>****39.595,90**



# Município de Paulistânia

Avenida Francisco Idalgo, 60 - Núcleo Habitacional Manoel Francisco Casaca - Paulistânia - SP Cep 17.150-000  
CNPJ 01.614.826/0001-03

GD10500804

Pag: 7/10

## Itens Adjudicados para o Fornecedor

TOMADA DE PREÇO nº 1

PROCESSO: 8 / 2017

Data 21/02/17

Hora 0900

:

UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar referente ao 1º semestre de 2017

### Fornecedor -> BRUNO CEZARIO DE ANDRADE

Item	Saldo	Unidade	Descrição do item	Valor Unit.	Valor total
7	600	KG	ALFACE CRESPA	5,9000	3.540,00
15	800	KG	BANANA NANICA	2,4000	1.920,00
20	150	KG	BETERRABA	2,1000	315,00
26	100	KG	BROCOLIS	7,0000	700,00
37	100	KG	CHEIRO VERDE	10,0000	1.000,00
38	100	KG	CHICÓRIA	4,5000	450,00
41	250	KG	CHUCHU	3,0000	750,00
102	200	KG	RUCULA	4,5000	900,00
<b>Valor total do Fornecedor ==&gt;</b>					<b>9.575,00</b>



# Município de Paulistânia

Avenida Francisco Idalgo, 60 - Núcleo Habitacional Manoel Francisco Casaca - Paulistânia - SP Cep 17.150-000  
CNPJ 01.614.826/0001-03

GD10500804

Pag: 8/10

## Itens Adjudicados para o Fornecedor

TOMADA DE PREÇO nº 1

PROCESSO: 8 / 2017

Data 21/02/17

Hora 0900

:

UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar referente ao 1º semestre de 2017

### Fornecedor -> COMERCIAL AUGUSTO OLIVEIRA LTDA ME

Item	Saldo	Unidade	Descrição do item	Valor Unit.	Valor total
21	100	KG	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA	4,2500	425,00
39	20	KG	CHOCOLATE EM PÓ	16,8000	336,00
54	50	KG	FEIJÃO PRETO	4,0900	204,50
59	60	KG	FUBÁ DE MILHO	1,7200	103,20
64	200	KG	LEITE CONDENSADO 395 GR	3,6200	724,00
86	400	UN	ÓLEO REFINADO DE SOJA	3,4000	1.360,00
103	150	KG	SAL REFINADO	0,8000	120,00
<b>Valor total do Fornecedor ==&gt;</b>					<b>3.272,70</b>



# Município de Paulistânia

GD10500804

Pag: 9/10

Avenida Francisco Idalgo, 60 - Núcleo Habitacional Manoel Francisco Casaca - Paulistânia - SP Cep 17.150-000  
CNPJ 01.614.826/0001-03

## Itens Adjudicados para o Fornecedor

TOMADA DE PREÇO nº 1

PROCESSO: 8 / 2017

Data 21/02/17

Hora 0900

:

UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar referente ao 1º semestre de 2017

**Fornecedor -> JOSÉ DIVANI DAVOLI**

Item	Saldo	Unidade	Descrição do item	Valor Unit.	Valor total
5	400	UN	A CHOCOLATADO LIQUIDO 200 ML	0,9600	384,00
23	100	KG	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA	8,7000	870,00
33	30	UN	CATCHUP TRADICIONAL GALÃO	7,5000	225,00
36	100	UN	CHA MATE 250 G - SABOR NATURAL	4,5000	450,00
43	50	KG	CONDIMENTO COLORIFICO EM PÓ	6,5000	325,00
49	50	KG	FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA	6,5000	325,00
50	50	KG	FARINHA DE MILHO AMARELA 500 G	3,8700	193,50
60	50	KG	GELATINA EM PÓ - SABORES VARIADOS	6,9000	345,00
73	60	KG	MAIONESE	3,4000	204,00
95	200	KG	POLPA DE FRUTA TANGERINA	7,1500	1.430,00
96	200	KG	POLPA DE FRUTA MORANGO	8,9000	1.780,00
97	400	KG	POLPA DE FRUTA ABACAXI	7,1500	2.860,00
98	400	KG	POLPA DE FRUTA MARACUJA	9,7500	3.900,00
<b>Valor total do Fornecedor ==&gt;</b>					<b>13.291,50</b>



# Município de Paulistânia

Avenida Francisco Idalgo, 60 - Núcleo Habitacional Manoel Francisco Casaca - Paulistânia - SP Cep 17.150-000  
CNPJ 01.614.826/0001-03

GD10500804  
Pag: 10/10

## Itens Adjudicados para o Fornecedor

TOMADA DE PREÇO nº 1

PROCESSO: 8 / 2017

Data 21/02/17

Hora 0900

:

UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar referente ao 1º semestre de 2017

### Fornecedor -> VICTOR MARTINS MOURA ME

Item	Saldo	Unidade	Descrição do item	Valor Unit.	Valor total
14	120	UN	AZEITE DE OLIVA	7,1400	856,80
24	100	KG	BISCOITO TIPO A MANTEIGADO DE LEITE	9,5000	950,00
48	150	UN	EXTRATO DE TOMATE 850 GR	9,5900	1.438,50
52	30	KG	FEIJÃO BRANCO TIPO I	6,9800	209,40
57	40	KG	FILÉ DE PEIXE CONGELADO - TILÁPIA	24,9000	996,00
<b>Valor total do Fornecedor ==&gt;</b>					<b>4.450,70</b>